
  

Únorový zpravodaj z práce  

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice 

Ráda bych vás pozvala na malé únorové zastaveníčko v naší školičce. Ani se tomu 

nechce věřit, sotva jsme si v hlavě uspořádali zážitky z Vánoc, pomalinku se 

probouzíme do jara. No, on nás tedy únor trochu navnadil neobvykle teplými dny 

a „bílý“ tady u nás v Pardubicích rozhodně není, ale myslím si, že nám paní ZIMA 

bude ještě chvíli vládnout, brrrr… Začátek měsíce se nesl ve výtvarném duchu, 

kdy na dětské oddělení přispěchal pan malíř Jan Honza Lušovský, aby potěšil děti 

a žáky svými krásnými obrázky na přání i s věnováním. Ze srdce moc děkujeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokračujeme v duchu tradic Masopustu, který nás jako vždy provází v tomto 

měsíci… i koláčky byly, sice papírové, ale se všemi náplněmi… Mňam!  

 

 

 

 

 

 



  

Letíme dál v duchu vesmírném a to přímo rychlostí raket, které si děti k tomuto 

tématu vyrobily – ty se jim opravdu povedly. Namalovaly jsme si i vesmírné 

kamínky a tématem nás do hloubky provázela interaktivní Albi kniha, kde jsme 

se dozvěděli třeba i to, jak si vesmír představovali starověcí hvězdáři a co by říkali 

na dnešní poznatky o vesmíru. Řeknu vám, to je věcí, které jsou pro nás stále nové 

a neobjevené.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

No, a učení, hraní, tvoření, vyprávění, zpívání, přípravy na operace či snad 

úsměvné výkony zdravotních klaunů – ty nechyběly ani tentokrát.....  

Ahooooj v březnu…    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text a úprava: Mgr. Monika Pilátová 

Foto: Mgr Monika Pilátová,  Kamila Burešová,  Zdeňka Beranová DiS.., Mgr. Sylva Karbašová 


